- CXXII. Rescissio alienationum, infeudationum et concessionum terrarum et locorum sanctae Romanae Ecclesiae ac Sedis et Camerae Apostolicae, sine competenti recompensa aut necessitate, vel dictae Sedis utilitate id non exigente, factarum, 418.
- Sequitur facultas camerarii super praedictis, 421.

PIUS V.

- I. Quod cardinalibus congregationis sanctissimae Inquisitionis officiales omnes pareant; et quoscumque pro aliis delictis carceratos et ad dictum officium Inquisitionis delatos, ad eosdem cardinales remittant, aliorum criminum cognitione suspensa, 422.
- II. Quod beneficia curata in alma Urbe eiusque districtu, praevio examine cardinalis vicarii Romani Pontificis, conferantur, 423.
- III. Renovatio declarationis Pii PP. IV, qua cavitur ne castra et loca comitatus Venayssini locentur, infeudentur, aut alio quovis titulo a sancta Romana Ecclesia alienentur, 424.
- IV. Praesentandi facultatem ad ecclesias et monasteria aliaque beneficia ecclesiastica consistorialia, nisi de consensu duarum partium sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, concedi minime posse decernit, 427.
- V. Bannitos aliosque delinquentes ex regno Neapolitano ad Ecclesiae Romanae Statum confugientes, et e contra subditos Ecclesiae ad praefatum regnum declinantes, capiendos puniendosque fore declarat, 428.
- VI. Medici quae servare debeant in curatione infirmorum, 430.
- VII. Iubilaeum pro unione christifidelium et defensione reipublicae christianæ contra infideles, 431.

- VIII. Revocatio privilegii, quibuscumque concessi, celebrandi missas vespertino tempore, 433.
- IX. Ordinationes circa observantiam divini cultus in ecclesiis, et venerationem festivitatum; necnon et contra simoniacos, blasphematores, sodomitas et concubinarios, 434.
- X. Confirmatio constitutionis a Paulo IV editae circa Iudeorum vivendi modum, qui signum glauci coloris in Statu Ecclesiastico deferre debent, 438.
- XI. Contra impedientes aut non subvenientes nautis et aliis naufragium patientibus in locis S. R. E. mediate et immediate subiectis, bonorumque naufragantium occupatores, et communitates ac barones et dominos eos non capientes, 440.
- XII. Institutio domus in Urbe pro sanctae Inquisitionis ministerio exercendo, eiusque ministrorum et personarum commodo cooptando, 445.
- XIII. De clausura et numero monialium cuiuscumque Ordinis et poenis earumdem, absque licentia superiorum (ex caussa magni incendii vel infirmitatis leprae vel epidemiae tantummodo eis concedenda), e monasteriis egredientium, concomitantiumque et receptantium; ac superiorum aliter eis licentiam concedentium; necnon de eleemosynis pro ipsarum monialium subventione colligendis, 447.
- Sequitur declaratio dictae bullae, 450.
- XIV. Innovatio et ampliatio constitutionum a Pontificibus praedecessoribus editarum contra homicidas, brigos, vindictam transversalem aut hominum collectam facientes, facinorosique homines, eorumque complices et fautores, communitates quoque et alios eorum territoria a praedictis

- non custodientes in Statu Ecclesiastico, 452.
- Sequitur ampliatio poenarum contra fautores bannitorum, 456.
- Sequitur mandatum quotannis dictam bullam publicandi, 458.
- XV.** Confirmatio statutorum et ordinatorium in synodo provinciali Mediolanensi circa mores personarum ecclesiasticarum eiusdem provinciae, 458.
- XVI.** Confirmatio litterarum Iulii II et Leonis X contra dominos locorum et communites non custodientes eorum territoria, ne venientes ad Urbem et recedentes derobentur, 461.
- XVII.** Caussarum Curiae Camerae Apostolicae generalis auditoris facultates procedendi contra archiepiscopos, episcopos ceterosque praelatos in suis ecclesiis et dioecesibus minime residentes, 464.
- XVIII.** Declarationes circa allegationem novae causae, in casu fractae pacis vel treguae; admissionemque reorum in contumaciam condemnatorum in Statu Ecclesiastico ad faciendas defensiones, infra vel post annum; nec non circa praeventiōnem inter iudicem ecclesiasticum et laicum in causis mixti fori, 465.
- Sequitur declaratio dictae constitutionis, 467.
- XIX.** Exemptiones Ordinum Mendicantium pro eorum bonis et personis a solutione gabellarum et quarumcumque contributionum, onereque hospitandi milites, 468.
- XX.** Poenae contra receptantes homicidas, rebelles, grassatores aliosque huius furfuris homines, 472.
- XXI.** Revocatio facultatis quomodolibet concessae Graecis Latino ritu, et Latinis Graeco more celebrandi missas et divina officia, 473.
- XXII.** Revocatio constitutionis Pii IV et innovatio alterius constitutionis Gregorii XI et Clementis VI super exprimendis gradibus propinquioribus in dispensationibus matrimonialibus impetrandis in diversis gradibus, 475.
- XXIII.** Declarationes concilii Tridentini, sess. xxiv, cap. ii et iv, circa impedimenta cognitionis spiritualis et affinitatis ex fornicatione, quoad matrimonia post confirmationem concilii contracta et de cetero contrahenda, 476.
- Sequitur alia declaratio circa impedimenta cognitionis spiritualis, 477.
- Sequitur alia declaratio circa impedimentum affinitatis et fornicationis, 478.
- XXIV.** Familiares sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium et aliorum praelatorum Romanae Curiae regalia vel stipendia non conventa ab eis vel eorum haeredibus petere prohibentur; et ordo in satisfaciendis eorumdem creditoribus praefinitur, 478.
- Sequitur alia in praedictis constitutio, 479.
- Sequitur declaratio quoad aromatarios, 480.
- XXV.** Iurisdictio consulum artis agriculturae Urbis cognoscendi caussas rerum ad artem spectantium inter quascumque personas, et confirmatio statutorum eius, 481.
- XXVI.** Sclavi baptizati ad conservatores almae Urbis pro libertate confugientes, libertatem consequuntur, et cives Romani efficiuntur, 482.
- XXVII.** Iurisdictio vicarii Papae circa obligationes et contractus initos in forma Camerae Apostolicae, quoad loca pia et personas ecclesiasticas in Urbe, 483.
- XXVIII.** Privilegia pro exercentibus artem agriculturae in districtu almae Urbis,

- et frumenta ac blada afferentium ad eam; prohibitioque eos impediendi, vel illa ultra usum necessarium suae familiae emendi, 484.
- XXIX.** Quod mulieres, etiam praetextu cuiusvis privilegii, facultatis aut licentiae, ingredi non possint (exceptis casibus hic expressis) monasteria et claustra cuiuscumque Ordinis regularis, 487.
- Sequitur declaratio constitutionis, 488.
- XXX.** Concesso monasterio Ordinis Sancti Augustini in Urbe, sub invocatione Beatae Mariae Virginis Annuntiatae, virginibus neophytis, moniales transferuntur ad praeceptoriam S. Basilii Magni in regione Montium cum omnibus bonis, etc., 489.
- XXXI.** De reformandis Hispaniarum coenobiis, 494.
- Sequitur eadem super hac re, 496.
- XXXII.** De veritate exprimenda a procuratoribus S. Poenitentiariae, in dispensationibus matrimonialibus certisque gratiis apostolicis, sub poena falsi, 498.
- XXXIII.** Declaratio quod sententiae in favorem reorum de haeresi inquisitorum, a quibuscumq. iudicibus contra stilum vel dispositionem iurisdictionis Officii sanctissimae Inquisitionis latae et ferendae, non transierint nec transeant in rem iudicatam; et iurisdictione cardinalium ipsas caussas revidendi; et confirmatio constitutionis Pauli quarti editae contra haereticos, 499.
- XXXIV.** Quod fecerit maior pars cardinalium sanctissimae Inquisitionis, vel, aliquibus absentibus, etiam duo, valet ac si omnes fecissent, 502.
- XXXV.** Mitigatio constitutionis Pii IV quoad appellations condemnatorum, facto deposito vel data cautione, 503.
- XXXVI.** Reformatio collegii Capranicensis, a cardinali de Capranica, et collegii Nardini, a cardinali Nardino, in Urbe pro scholaribus institutorum; et confirmatio iurisdictionis custodum hospitalis Sancti Salvatoris, gubernatorum utriusque collegii, 504.
- XXXVII.** In quibusvis collationibus, provisionibus et commendis beneficiorum per Sedem Apostolicam collatorum, speciali vel generali concilii Tridentini derogatione minime opus esse declarat, 507.
- XXXVIII.** Exemptio monasteriorum et aliorum locorum piorum Status Ecclesiastici ab hospitio militum, etc. 507.
- XXXIX.** Pius V ad se et successores suos Romanos Pontifices quascumque caussas confidentiarum, tam motas et pendentes, quam in futurum quomoblibet movendas, avocat, 509.
- XL.** Applicatio reverendae Cameræ Apostolicae fructuum beneficiorum regni Neapolis Sedi Apostolicae reservatorum, pro tempore vacantium, a die vacationis usque ad diem quo a Romano Pontifice provisi possessionem ceperint de manu nuncii apostolici in eodem regno, 511.
- XLI.** Miserabiles personae, in causis discussionum, ceteris aliis creditoribus praefereruntur, pro eorum creditis, usque ad summam scutorum quinquaginta in Urbe, 513.
- XLII.** Prohibitio iudeis possidendi bona stabilia, quae, nisi vendantur ab eis iuxta sancita, applicata censemur domui catechumenorum de Urbe, 514.
- XLIII.** Declaratio, reformatio et revocatio plurimarum gratiarum, immunitatum et privilegiorum militiae hospitalis Sancti Lazari Hierosolymitani hactenus a Summis Pontificibus concessorum, 516.
- XLIV.** Reservatio beneficiorum propter

- crimen haeresis vacantium, et declaratio quod haec beneficia non comprehenduntur in impetrationibus, in quibus modus vacationis propter crimen haeresis non sit expressus, nisi in casibus hic nominatis, 533.
- XLV.** Revocatio indulgentiarum, quomodo libet concessarum, continentium facultatem quaestuandi, et pro quibus consequendis porrigendae sunt manus, adiutrices; prohibitioque de ceteris quaestuandi et quaestores deputandio 535.
- XLVI.** Confirmatio gratiarum et indultorum congregationis Clericorum Regularium Theatinorum, cum aliorum privilegiorum elargitione, 537.
- XLVII.** Confirmatio concordiae et consuetudinis Maioricenium fratrum Ordinis Praedicatorum super modo se-peliendi sine interventu parochi, 544.
- XLVIII.** Provincia Hiberniac fratrum Ordinis Praedicatorum variis ornatur privilegiis, 546.
- XLIX.** Erectio cathedralis Ecclesiae Bologniensis in Galliis cum gratiarum et praerogativarum elargitione, 550.
- L.** Forma expediendi litteras apostolicas super gratiis resignationum beneficiorum ecclesiasticorum, 552.
- LJ.** Damnatio cuiuscumque collationis ecclesiarum parochialium, non servata forma concilii Tridentini, hactenus factae vel de cetero faciendae, 555.
- LII.** Quod religiosi regulares, ob defectum presbyterorum, in partibus Novarum Indiarum officio parochorum fungi valeant, 558.
- LIII.** Prohibitio alienandi et infeudandi civitates et loca S. R. E., vel de eorum alienationibus et infeudationibus tractandi quovis praetextu, etiam evidentis utilitatis, 560.
- LIV.** Quod festum sancti Thomae de Aquino, uti festum de pracepto sanctae Ro-
- manae Ecclesiae, in regno Neapolis; alibi vero uti festum quatuor catholicae Ecclesiae doctorum de cetero celebretur, 564.
- LV.** Confirmatio litterarum super reductione monasteriorum Conventualium nonnullorum Ordinum in regnis Hispaniarum ad suorum Ordinum observantiam, additis etiam ad id consequendum aliis ordinationibus et reformationibus, 565.
- LVI.** Moderatio indultorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium, super collatione beneficiorum, 571.
- LVII.** Confirmatio et nova concessio plurimorum iudulorum pro Ordinibus fratrum et monialium Mendicantium; et declaratio atque extensio concilii Tridentini circa ea, et communicatio eorumdem indultorum cum aliis Ordinibus regularibus, necnon et iurisdictio conservatorum, 573.
- Sequitur extensio istorum privilegiorum Mendicantium ad alios Ordines, 584.
- Sequitur declaratio praeinsertae constitutionis, 586.
- LVIII.** Reformatio motus proprii felicis recordationis Pii Papae IV super admissione appellationum caussarum criminalium, 595.
- LIX.** Moderatio dotium, munera et ornamentorum quarumcumque mulierum, etiam tempore nuptiarum in Urbe, 596.
- Sequitur tenor istius statuti, 596.
- LX.** Monasteria quorum fructus reperiuntur taxati in libris R. C. A. et quemcumque beneficia piis locis unita, de cetero non vacantia, quindennia et alia iura eidem Reverenda Camerae solvere tenentur; et capitula, congregations et alia pia loca indicare debent beneficia quae possident, et titulum possessionis et annuos redditus, 598.

- LXI.** Revocatio quorumcumque commissariorum ad quaecumque onera cameralia aut alia Sedem et Cameram Apostolicam concernentia exigenda destinatorum (ad ius reddendum tamen exceptis); formaque in posterum servanda in huiusmodi deputandi, commissariis seu exactoribus, 601.
- LXII.** Extensio constitutionis Pii IV de condemnatis et bannitis non audiendis nisi in carceribus constitutis et defuncti haeredibus citatis, ut procedatur etiam contra condemnatos in contumaciam, et in quacumque instantia, pro quacumque poena corporis afflictiva, 604.
- LXIII.** De parochialium ecclesiarum vaccinatione, vicariorum earumdem deputatione, examinatorum electione, promovendorum examine et idoneitate, necnon idoneorum institutione ab ordinariis facienda, 605.
- LXIV.** Spoliorum nomine ad reverendam Cameram Apostolicam spectantium non veniunt ornamenta et paramenta ecclesiarum, nec supellectilia domestica, neque bona clericorum, qui beneficia aut pensiones non excedentes summam ducatorum triginta habuerunt, sed eorum ecclesiis dari debent, 609.
- LXV.** Iurisdictio consulum artis lanae in Urbe, cognoscendi caussas ad artem ipsam spectantes, 612.
- LXVI.** Declaratio quod Ordines tam S. Dominici, et S. Francisci, quam Eremitarum S. Augustini, et Carmelitarum, ac Servorum B. Mariae sunt vere et proprie Ordines religiosi Mendicantes, etiam si in communi bona, quamvis immobilia, possideant, eorumque gratiis omnibus perfruuntur, 614.
- LXVII.** Prohibitio transeundi ab Ordine fratrum Minorum Cappuccinorum S. Francisci de Assisio ad ordinem Minimorum Sancti Francisci de Paula, et contra, 617.
- LXVIII.** Homicidae, blasphemi, sacrarum imaginum percussores, aliaque nonnulla patrantes delicta in principatu Cataloniae, regno Aragonum, comitatibus Rosilionis et Ceritaniae, et confugientes ad ecclesias, possunt per iudices saeculares, cum interventu iudicium ecclesiasticorum, ab eisdem ecclesiis extrahi, 617.
- LXIX.** Litterae Pauli IV et Pii IV per quas statuitur clericos principatus Cataloniae et Comitatus Rosilionis in habitu et tonsura incedere debere, alias privilegio clericali non gaudeant, valent et intelligi debent iuxta terminos capituli vi sessionis xxiii Concilii Tridentini, 619.
- LXX.** Quod spolia monachorum Ordinis Cisterciensis spectent ad loca et monasteria in quibus professionem emiserunt; et commendatarii aut commissarii Reverendae Camerae Apostolicae in illis se non intromittant 622.
- LXXI.** Fratres Conventuales, necnon Tertiis Ordinis Sancti Francisci, sub Regula eiusdem Ordinis, fratribus de Observatio submittit in regno Portugalliae, extincta omnino conventionalitate, 624.
- LXXII.** Declaratio portionum assignandarum vicariis, perpetuis ecclesiarum parochialium, monasteriis, beneficiis, ecclesiis vel locis piis perpetuo unitarum, 628.
- LXXIII.** Prohibitio agitationis taurorum a liarumque ferarum bestiarum, cum annullatione votorum et iuramento rum desuper exhibitorum, 630.
- LXXIV.** Correctiones, iuxta sententiam Sacrae Congregationis Concilii, faciendae in concilio Valentino, 631.
- LXXV.** Declaratio quod Ordo fratrum Minimorum S. Francisci de Paula inter

- Ordines Mendicantes comprehendendit, eorumque gratiis et privilegiis perfruitur, 633.
- LXXVI. Declaratio quod congregatio fratrum S. Hieronymi Iesuotorum nuncupata, vere comprehendendatur inter Ordines Mendicantium, eorumque perfruatur gratiis et indultis, 636.
- LXXVII. Facultas Congregationibus imponendi census et alienandi bona ob solutionem subsidii triginta millium scutorum, pro subventione regi Galliarum, et bello contra Turcas, 638.
- LXXVIII. Innovatio litterarum Iulii III super donationibus non faciendis a personis ecclesiasticis Hispaniarum, in fraudem Camerae Apostolicae, et commissio collectori earum partium super illarum executione, 641.
- LXXIX. Innovatio litterarum Iulii III, quibus concessit tunc collectori iurium Camerae Apostolicae in regnis Hispaniarum facultatem percipiendi fructus ecclesiarum cathedralium, a die vacationis usque ad diem provisionis colligendos, 642.
- LXXX. Confirmatio concordiae initiae inter episcopos provinciae Toletanae et declarationum factarum a nuncio Hispaniarum super decretis synodi eiusdem provinciae Toletanae, 643.
- LXXXI. Prohibitio signandi et expediendi commissiones caussarum et inhibitiones in caussis spoliorum et illicitae negotiationis, non citato prius commissario Reverenda Camerae Apostolicae, 646.
- LXXXII. Quod fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia semper possint, extra tempus quadragesimae et adventus, in feria quinta, in qua non occurrit aliquod festum aut eius octava, recitare officium Sanctissimi Corporis Christi, 647.
- LXXXIII. Declaratio super fructibus et censibus ac aliis rebus non exactis per ecclesiasticos regni Neapolitani tempore eorum obitus, ut habeantur inter spolia, et similiter relicta per quoscumque clericos, beneficia ecclesiastica ultra valorem triginta ducatorum obtinentes, 648.
- LXXXIV. Ut nuncius regni Neapolitani inhibeat ordinariis dicti regni, ne se ingerant in beneficiis quovis modo reservatis Sedi Apostolicae pro tempore vacantibus, 649.
- LXXXV. Unio fratrum Amadeorum et Clarenorum Ordini fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, 650.
- LXXXVI Iurisdictio et facultates sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis protectoris ac iudicis caussarum monasterii S. Catherinae de Rosa nuncupatae, et congregationis in Urbe institutae ad ibi recipiendas pieque educandas virgines miserabiles, in periculo amittendae pudicitiae commorantes, 655.
- LXXXVII. Mandatur nuncio Venetiarum, ut in omnibus ecclesiis cathedralibus eiusdem dominii, in quibus adhuc nullum stipendum lectioni theologali deputatum est, praebenda primo vacatura ad hunc usum applicet, 658.
- LXXXVIII. Reservatio beneficiorum omnium vacantium, sede episcopali vacante, 659.
- LXXXIX. Facultas collegii fabricae S. Petri apostolorum principis de Urbe circa legata quae fiunt ecclesiae B. Mariae Lauretanae, si eius ministri in illis exigendis fuerint negligentes, 659.
- XC. Mandatum nuncio Hispaniarum, ut Praemonstratenses secundum observantiam eorum Regulae reformandos esse declareret, non autem secundum Regulam fratrum Sancti Hieronymi, quos a directione et iurisdictione in illos penitus extraneos esse decernit, 661.

- XCI. Fructus beneficiorum, lite pendente deponendi, apud idoneam personam a iudice eligendam deponi debent, non obstantibus quibuscumque statutis disponentibus quod capitula et canonici eos recipient, 663.
- XCII. Quae beneficiorum ecclesiasticorum resignationes per episcopos et alios collatores admitti possint, 664
- XCIII. Reformatio fratrum Ordinis Cruciferorum, praecipue circa proprietatem, administrationem munusque officialium, 666.
- XCIV. Revocatio omnium privilegiorum a Sede Apostolica officialibus et aliis quibuscumque concessorum, creandi doctores, licentiatos et magistros; et declaratio quoad beneficia et dignitates, 673.
- XCV. Translatio curae monialium a fratribus Ordinis Minorum Conventualium ad ordinarios locorum, 674.
- XCVI. Monasteria monialium fratribus Conventualibus subiectarum, perpetuo eximuntur ab eorum fratrum superioritate, et subiiciuntur ordinariis locorum, 676.
- XCVII. Reformatio fratrum Minorum Conventualium Ordinis S. Francisci, 676.
- XCVIII. Declaratio concilii Tridentini, sessione vigesima quarta, capite tertio, super impedimento publicae honestatis, circa sponsalia vel matrimonia, 678.
- XCIX. Reformatio fratrum et sororum Terti Ordinis de Poenitentia S. Francisci, in communione et sub trium substantialium votorum professione viventium, 679.
- C. De residentia rectorum ecclesiarum parochialium, quibuscumque indultis, etiam apostolicis, non obstantibus, 683.
- Cl. Breviarii Romani ad psallendum horas canonicas, ex decreto Sacri et OEcumenici Concilii Tridentini restituti, approbatio, cum prohibitione usus aliorum Breviariorum, praeterquam a primaeva institutione Ordinis a Sede Apostolica vel a consuetudine supra annos ducentum approbatum, 685.
- CII. Iurisdictio et facultates visitatorum carcerum almae Urbis, in caassis tam civilibus quam criminalibus carceratorum, 688.
- Sequitur iurisdictio in caassis criminalibus, 689.
- CIII. Revocatio facultatum camerarii, clericorum et aliorum officialium reverendae Cameræ Apostolicae concedendi commissiones in forma *Si in evidentem* super alienationibus bonorum ecclesiasticorum aut locorum piorum cuiuscumque valoris, 690.
- CIV. Approbatio reformationis fratrum Minorum Conventualium Ordinis S. Francisci, in capitulo eiusdem Ordinis per eos praefinitae, 691.
- CV. Exemptio omnium monialium a regmine et cura fratrum Humiliatorum in perpetuum; et subiiciuntur ordinariis locorum, 695.
- CVI. Contra notarios et alios, responsiones reorum depositionesque testium quomodolibet propalantes, vel eis aut testibus in secretis carceribus Urbis detentis, aut aliis pro eis, nuncium deferentes, 696.
- CVII. Contra non revelantes et non restituentes scripturas ad reverendam Cameram Apostolicam quomodolibet spectantes, 697.
- CVIII. Declaratio quod fratres Praedicatorum Ordinis S. Dominici ubique praecedant ceteris fratribus cuiuscumque Ordinis religiosorum Mendicantium, 699.
- CIX. Contra quoscumque clericos, tam saeculares quam regulares, nefandi criminis reos, 702.

- CX. Sex Ordinis Praedicatorum Romanae provinciae fratres constituantur poenitentiarii basilicae S. Mariæ Maioris, 703.
- CXI. Annuae pensionis constitutio poenitentiariis basilicae Sanctae Mariae Maioris de Urbe, 706.
- CXII. Moderatio et revocatio privilegiorum officiis Romanae Curiae ac militiis concessorum, circa pensiones obtinendas et transferendas, expectativas concedendas, unionesque et suppressiones beneficiorum faciendas, ac facultatem de bonis ecclesiasticis testandi, 709.
- CXIII. Confirmatio statutorum collegii Dertusensis Ordinis Praedicatorum in Hispania, 714.
- CXIV. De dignitatibus et praebendis ecclesiistarum insulae Sardiniae aliis ecclesiis unitarum, earumque suppressione, et parochialium ad primaevum statum reductione, ac vicariorum in parochialibus quae sunt annexae dignitatibus etc. deputatione, 719.
- CXV. Innovatio constitutionis Pauli IV contra negantes Trinitatem, aut divinitatem Iesu Christi, vel Eius conceptionem de Spiritu Sancto, aut Eius mortem, ut nos redimeret, aut virginitatem Beatae Mariae Virginis, 722.
- CXVI. Decretum concilii Tridentini de clericorum saecularium ad sacros ordines promotione extenditur ad clericos regulares sive saeculares, more religiosorum, in communi viventes, 723.
- CXVII. De solemni trium votorum substantialium professione regulari emittenda, et una ex Regulis approbatis eligenda ab omnibus, qui, in diversis congregationibus et domibus, sub voluntaria obedientia et extra solemne votum Religionis, vivunt, et habitum a saecularibus presbyteris distinctum deferunt, 725.
- CXVIII. Confirmatio exemptionum fratrum militum hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani, eorumque familiarium etc. a solutione decimarum et aliorum quorumcumque onerum; et praeservatio iurisdictionis ordinariorum, quoad personas curam animarum exercentes, 726.
- CXIX. Constitutio congregacionis Clericorum Regularium S. Maioli, alias de Somascha, sub Regula S. Augustini, cum privilegiorum elargitione, 729.
- CXX. Comminatio poenarum contra scriptores ac sollicitatores aliosque officiales sacrae Poenitentiariae et Contradictrorum, qui in dispensationibus matrimonialibus veritatem non expriment, vel falsitatem inducunt, 732.
- CXXI. Facultas collegio fabricae S. Petri examinandi quoscumque contractus de praeterito initos super bonis ecclesiistarum, applicata sibi tertia parte huiusmodi bonorum, 733.
- CXXII. Abolitio nonnullarum litterarum in Hispaniis publicatarum super concessione nonnullarum facultatum et indulgentiarum, cum prohibitione similes litteras vel indulgentias imposterum publicandi, 735.
- CXXIII. Reformatio contractuum de annuis censibus creandis, alienandis et redimendis; et declaratio quarumdam dubitationum desuper exortarum, 736.
- Sequuntur declarationes dubitationum desuper exortarum, 738.
- CXXIV. Iudaeorum expulsio ab omnibus locis dominii S. R. E. eiusque subditorum, praeterquam ab urbe Roma et civitate Anconae, 740
- CXXV. Quod, in singulis provinciis fratrum Minorum Ordinis S. Francisci de Observantia, duae saltem domus assignentur fratribus strictioris observantiae, a quibus, absque praela-

- torum licentia, nullatenus ad alia loca se transferre possint, 742.
- CXXVI. Stationum indulgentias per christifeles, tam in Liberiana Sanctae Mariae Maioris basilica, quam in ecclesia Sanctae Mariae in Dominica, lucrari decernit, 743.
- CXXVII. Contra offendentes statum, res et personas sanctissimi officii Inquisitionis haereticae pravitatis, eorumque filios necnon complices et fautores, 744.
- CXXVIII. Reformatio Poenitentiariae Apostolicae et eius officialium, 746.
- CXXIX. Limitatio nonnullarum facultatum maioris poenitentiarii eiusdemque ministrorum, 750.
- CXXX. Scriptores et procuratores Poenitentiariae Apostolicae ad Cancellariam Apostolicam transferuntur, et scriptores et procuratores litterarum minoris gratiae instituuntur, 752.
- CXXXI. Declaratio casuum ac presumptionum, in caassis confidentiae beneficialis, contra quoscumque, etiam S. R. E. cardinales, cum appositione poenarum, 754.
- CXXXII. Quod facultas erigendi cappellas Rosarii sit solummodo magistri generalis Ordinis S. Dominici et ab eo deputatorum, et confratres sodalitatum Rosarii ab eis institutarum oblationes et legata, in pios usus convertenda, recipere valeant; indulgentiasque hic enunciatas consequantur, 758.
- Sequitur alia constitutio super praedictis, 760.
- CXXXIII. De baccalaureis et magistris in Aragoniae provincia Ordinis Praedicatorum creandis, 760.
- CXXXIV. Confirmatio et declaratio privilegiorum et gratiarum collegii scriptorum archivii Curiae Romanae, 762.
- CXXXV. Cosmus Medices, reipublicae Florentinae dux, eiusque successores magni duces Etruriae creatur, 763.
- CXXXVI. Contra eos qui, ad evitandas suorum scelerum poenas, se divino servitio dedicant, 767.
- CXXXVII. Indulta, gratiae et indulgentiae confraternitatis nationis Florentinæ, sub invocatione S. Ioannis Baptistæ Decollati, *De Misericordia nuncupatae*, nuper in Urbe institutae ad caritative confortandum via iustitiae morituros, eisque ecclesiastica sacramenta subministrandum et eorumdem corpora sepeliendum, 768.
- CXXXVIII. Confirmatio et innovatio quarumcumque gratiarum, et signanter praecedentiae, hactenus congregatiōni canonorum saecularium S. Georgii in Alga Venetiarum concessarum, et concessio omnium privilegiorum aliis Ordinibus, etiam Mendicantium, concessorum et concedendorum, 772.
- CXXXIX. Confratres SS. Rosarii privilegiis et indulgentiis ornantur, 774.
- CXL. Indulgentia confratribus Societatis Nominis Dei concessa, 777.
- CXLI. Confirmatio concordiae inter archiepiscopum Compostellanum et suos suffraganeos eorumque capitula, 777.
- CXLII. Confirmatio concordiae inter praesidentem, episcopos et capitula provinciae Toletanæ, 780.
- CXLIII. Revocatio indultorum, praeter iuris communis dispositionem concessorum, recipiendi vel resinandi religiosos alterius Ordinis, etiam laxioris, 783.
- CXLIV. Reformatio officii correctoris Cancellariae Apostolicae et litterarum minoris iustitiae, contradictarum nuncupatarum, 785.
- Sequitur declaratio praedictæ reformationis, 787.

- CXLV. Suppressa congregazione Ordinis S. Crucis Fontis Avellanae, ipsius monasteria et loca Camaldulensi congregati attribuit, 788.
- CXLVI. Constitutio Bonifacii VIII contra offendentes S. R. E. cardinales extenditur etiam contra scientes et non revelantes, 792.
- CXLVII. Confirmatio constitutiōnis Gregorii XI ac sententiae latae in Rota Romana ad favorem sacrosanctae ecclesiae Lateranensis de Urbe, circa eius praeminentiam et superioritatem et praerogativam supra omnes Urbis et orbis ecclesias ac basilicam S. Petri de Urbe, 794.
- CXLVIII. Duæ sententiæ definitivæ conformes, latae pro fabrica S. Petri de Urbe, faciunt rem iudicatam in ea parte in qua sunt conformes; et commissiones appellationum, quae simpliciter concederentur a Signatura, semper intelliguntur cum clausula *sine praeiudicio executionis duarum conformium*, 795.
- CXLIX. Facultas collegii deputatorum fabricae basilicae S. Petri de Urbe exequendi omnia pia legata, infra annum a die mortis testatorum realiter non adimpleta, cum retentione quintae partis pro subventione dictae fabricae, 797.
- CL. Facultas collegii et deputatorum fabricae basilicae S. Petri de Urbe exequendi quaecumque legata pia, infra triennium a die obitus testatorum non impleta, cum retentione mediatis eorum pro dicta fabrica, 799.
- CLI. Prohibitio ad quaestum publicandi indulgentias et confessionalia, 800.
- CLII. Eleemosynae pro carceratis in Urbe colligendae, expendantur pro solvendis debitibus pauperum carceratorum; et pro debito mere civili infra septem aureos, nemo carceretur, 801.
- CLIII. Ordinem fratrum Praedicatorum privilegiis ornat, eisque concessa firmat, 801.
- CLIV. Moniales non exeant clausura sub pena excommunicationis et privationis; quae etiam extenditur ad dantes licentiam, comitantes et receptantes, 808.
- CLV. Damnatio et excommunicatio Elisabeth, reginae Angliae, eiusque adhaerentium, cum aliarum poenarum adiectione, 810.
- CLVI. Prohibet canonici Lateranensibus ne ullus tractare possit de officiis generalatus, visitatorum et praclaturarum, nisi in capitulo generali, sub pena excommunicationis et privationis dignitatum, etc., 811.
- CLVII. Reformatio totius Ordinis Cisterciensis, tam quoad statum monachorum et divinum cultum quam restorationem monasteriorum praestationemque fructuum mensae conventualis in locis commendatis, 813.
- CLVIII. Extinctio congregationis Beatae Mariae Servorum nuncupatae, eiusque unio Ordinis Servitarum sub obedientia prioris generalis Ordinis eiusdem, 817.
- CLIX. Mandatur archiepiscopo Mediolanensi eiusque suffraganeis ut promulgari et observari faciant decreta in synodo provinciali eiusdem provinciae edita, iuxta emendationem et explicationem Summi Pontificis, 819.
- CLX. Reformatio Ordinis fratrum Servorum B. Mariae Virginis, 821.
- CLXI. Declaratio et ampliatio concilii Tridentini, cap. XIV. sess. XXIV de prohibitione aliquid exigendi vel petendi in collatione aliave provisione beneficiorum ecclesiasticorum, vel ad illorum possessionem admissione, 827.
- CLXII. Innovatio officii summatoris litterarum apostolicarum, uni ex S. R. E.

- cardinalibus de cetero conferendi, cum indultorum, gratiarum et iurisdictionis in suos officiales conces-sione, 829.
- CLXIII.** De decimis aliisque subsidiis non solvendis a fratribus Ordinis Praedicatorum, 833.
- CLXIV.** Forma expediendi litteras apostolicas monitoriales de excommuni-candis his qui bona deperdita vel subtracta restituere aut revelare re-cusant, 836.
- CLXV.** Declarat privilegia et exemptiones Ordinum Mendicantium, aliis Ordini-bus communicata , his non suffra-gare in iis quae temporalitatem respi-ciunt, 837.
- CLXVI.** Missalis Romani ad rite missas celebrandas, concilii Tridentini de-creto reformati , approbatio et alio-rum abolitio, 839.
- CLXVII.** Magister sacri Palatii creatur canonicus theologalis basilicae Sancti Petri de Urbe, ut S. Thomae doctri-nam, quam ab Ecclesia catholica re-ceptam et aliis magis tutam et se-curam dicit, doceat, 841.
- CLXVIII.** Contra disputantes seu alias quaestiones facientes aut male sentien-tes de constitutione Sixti IV super conceptione Beatae Mariae Virginis edita, 845.
- CLXIX.** Quod gubernatori almae Urbis, quicquam de mandato Papae dicere vel facere asserenti, plene credatur, 847
- CLXX.** Prohibitio a Pio IV edita contra frumenta de Statu Ecclesiastico ex-trahentes extenditur ad extrahentes quocumque genus grasciae, 848.
- CLXXI.** Moniales Ordinis S. Dominici in articulo mortis constitutae profes-sionem emittere possunt ante annum probationis expletum, dummodo sint legitimae aetatis, 849.
- CLXXII.** Facultas collegio fabricae Sancti Petri cognoscendi caussas pendentes super alienationibns bonorum eccl-easiasticorum , factis absque licentia Sedis Apostolicae, 851.
- Sequitur facultas fabricae circa ap-plicationem fructuum, 857.
- CLXXIII.** Confirmatio privilegiorum et gra-tiarum societatis Cruce Signatorum, pro sanctae Inquisitionis contra haer-eticos praesidio antiquitus institu-tae, 860.
- CLXXIV.** Tonsores monetae tam aureæ quam argenteæ, in Urbe aliisque locis S. R. E. mediate et immediate sub-iectis, ultimo suppicio plectuntur , 861.
- CLXXV.** Contra fraudulentos et dolosos decoctores , capitali poena plecten-dos, 862.
- CLXXVI.** Reformatio Tribunalis Curiae caussarum Camerae Apostolicae audi-toris, una cum taxa expeditionum, 865.
- CLXXVII.** Prohibitio disputandi in publicis praedicationibus de conceptione Be-atae Mariae Virginis, aut de ea vul-gari sermone scribendi vel dictandi, 872.
- CLXXVIII.** Facultas canonicorum regula-rium congregationis Lateranensis , Ordinis S. Augustini , festum illius celebrandi etiam die dominica , si in ea illud vel illius octava occurre-rit, et celerandi etiam festa non-nullorum sanctorum sui Ordinis iuxta antiquum ritum, 875.
- CLXXIX.** Privilegium praecedentiae cano-nicorum regularium congregationis Lateranensis , Ordinis S. Augustini, ante alios quoscumque regulares, post clerum saecularem, 877.
- CLXXX.** Revocatio facultatum testandi et quovis alio modo disponendi de acqui-sitis ex bonis ecclesiasticis , ac de

- aliis rebus etiam proprio labore partis, aut patrimonialibus, ad commodum illegitimorum etiam legitimatorum, non tamen hospitalibus expostorum et orphanorum; et abrogatio habilitationum eorumdem illegitimorum succedendi in dictis bonis aut rebus feudalibus et emphytheuticis a piis locis profectis, 880
- Sequitur extensio dictae constitutionis etiam ad bona patrimonialia, 883.
- CLXXXI.** Cambiorum illicitorum declaratio et prohibitio, 884.
- CLXXXII.** Extinctio Ordinis fratrum Humiliatorum, cum reservatione Sedi Apostolicae beneficiorum et bonorum propterea vacantium, 885.
- CLXXXIII.** Praepositurarum nuper extincti Ordinis fratrum Humiliatorum distributio et applicatio, ipsorumque fratrum divisio, cum locorum et alientorum assignatione, et cum earumdem dignitatum et beneficiorum saecularium dicti Ordinis reservatione dispositioni Sedis Apostolicae, 888.
- CLXXXIV.** Episcopi regni Siciliae quotannis inventarium actorum criminalium confiscere et custodire tenentur, 893.
- CLXXXV.** Clericorum Camerae Apostolicae collegium ad duodenarium numerum adaugetur, cum emolumenterum ipsis de cetero exhibendorum praefinitione, 894.
- CLXXXVI.** Officii B. Mariae nuper reformati approbatio, cum indulgentiarum elargitione pro illud recitantibus, et aliorum similium officiorum abolitione, 897.
- CLXXXVII.** Iurisdictio S. R. E. cardinalis protectoris et iudicis caussarum archiconfraternitatis Trinitatis nuncupatae, ad pauperes peregrinos atque convalescentes recipiendos pieque a-lendos in Urbe institutae, 901.
- CLXXXVIII.** Facultas magistri generalis et praelatorum Ordinis fratrum Praedicatorum S. Dominici creandi et deputandi fratres ipsius Ordinis in notarios pro executione mandatorum apostolicorum, 904.
- CLXXXIX.** Quod fratres Eremitae S. Hieronymi, congregationis B. Petri de Pisis, Regulam S. Augustini dudum professi, ultra gratias dictae congregationis, perfruantur privilegiis omnibus ab isto Pontifice Mendicantium Ordinibus elargitis, 908.
- CXC.** Reductio ad terminos iuris communis constitutionum a Sixto IV, Leone X et Pio IV ac aliis Pontificibus editarum, super iure congrui et super novis (exceptis tamen sacris aut publicis) aedificiis construendis aut ampliandis in Urbe, 910.
- Sequitur extensio supradictae reductionis etiam ad inquilinos, 912.
- CXCI.** Confirmatio privilegiorum collegii secretariorum apostolicorum, 914.
- CXCII.** Declaratio quod canonici saeculares congregationis S. Georgii in Alga Venetiarum praecedant etiam canonicis regularibus congregationis Lateralensis, Ordinis S. Augustini, 915.
- CXCIII.** De electione et officio ministri generalis et aliorum superiorum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia; et de modo recipiendi novitios, 917.
- CXCIV.** Facultas praelatorum congregationis Cassinensis, alias S. Iustinae, monachorum Ordinis S. Benedicti, monachos a quibuscumque reatibus, censuris et poenis absolvendi, 919.
- CXCV.** Quod confraternitates Sanctissimi Nominis Dei in ecclesiis Ordinis fra-

- trum S. Dominici, si extant; sin autem, de licentia prioris eiusdem Ordinis, in aliis ecclesiis instituantur, 921.
- CXCVI.** Declaratio quod Religio Clericorum Regularium Societatis Iesu est vere de Ordinibus Mendicantibus eorumque gratiis et privilegiis tam concessis quam concedendis perficitur, 923.
- CXCVII.** Oppidi Ripae Transonae in provincia Picena in civitatem sublimatio, eiusque parochialis ecclesiae Sancti Benigni in cathedralem et episcopalem erectio, 926.
- CXCVIII.** Facultas praelatorum Ordinis fratrum Praedicatorum S. Dominici absolvendi suos fratres et moniales, et cum eis dispensandi, sicut episcopi cum clericis, interdicto eis usu cruciatae vel alterius privilegii ad eligendos confessores et obtainendas eiusmodi absolutiones et dispensationes, 931.
- CXCIX.** Declaratio quarumdam litterarum super reservatione beneficiorum per crimen haeresis vacantium, quae a solo Romano Pontifice conferri posse statuit, non obstante quocumque privilegio seu iure, 933.
- CC.** Facultas episcopis Indiarum utendi in confectione sacri chrismatis certo liquore seu succo in locum balsami, 934.
- CCI.** Alia eisdem praesulibus concessa facultas absolvendi ab irregularitate, 935.
- CCII.** Bona monasteriorum Ordinis Praedicatorum monialibus destitutorum spectant ad fratres eiusdem Ordinis, quorum curae commissae erant, 936.
- CCIII.** Regulares cuiuscumque Ordinis, etiam Mendicantes, lectores aut in theologia graduati, non possint saecularium confessiones audire, nisi fuerint ob ordinariis, praevio examine, approbati, 938.
- CCIV.** Revocatio regressum, accessum et coadiutoriarum quibuscumque ad beneficia ecclesiastica concessarum, 939.
- CCV.** Quomodo rei in contumaciam condemnati, et infra annum capti, admittendi vel non admittendi sint ad defensiones, 940.
- CCVI.** Contra habentes beneficium ecclesiasticum non recitantes horas canonicas, 942.
- CCVII.** Iurisdictio episcoporum visitandi parochiales ecclesias fratum militum Sancti Ioannis Hierosolymitani, quoad animarum curam et administracionem sacramentorum, 943.
- CCVIII.** Iussio instituendi ab ordinariis locorum confraternitates Doctrinae Christianae ad pueros aliosque divinæ legis expertes bonis moribus sanaque doctrina instruendum; et indulgentiarum tam pro confratribus quam per eos instruendis elargitio, 945.
- CCIX.** Appellationum caussae in quibus rei ad favorem fisci R. C. A. in pœnam pecuniariam condemnantur, infra sex menses expediri debent per appellantem, alioquin iudex a quo sententiam exequi tenetur, 946.
- CCX.** Institutio undecim vicariarum perpetuarum in totidem basilicis et ecclesiis almae Urbis, cum assignatione portionum et obventionum pro singulis earum, 947.
- CCXI.** Contra ambientes dignitates et officia iurisdictionis administrationem habentia, eaque pretio seu promissione procurantes vel assequentes, aut assecuta manutenentes in Statu Ecclesiastico, 949.
- Extenditur constitutio etiam ad recipientes pecunias et mediatores, 952.

- CCXII. De electione prioris generalis et aliorum praelatorum congregationis Canonorum Regularium SS. Salvatoris, Ordinis S. Augustini, bonorumque temporalium administratione, 953.
- CCXIII. Turcae, qui in bello contra eos peracto captivi sunt effecti, durante bello non dimittantur neque distrahantur, 957.
- CCXIV. Approbatio congregationis fratrum Ioannis Dei nuncupatae ad regimen hospitalium pro curandis pauperibus infirmis nuper institutae, sub ordinariorum correctione et Regula Sancti Augustini, 959.
- CCXV. Iurisdictio et facultates S. R. E. cardinalis protectoris et iudicis causarum confraternitatis Annuntiationis B. Mariae Virginis, in ecclesia supra Minervam de Urbe dudum institutæ, ad miserabilibus puellis dotes elargiendas, pupilosque et egenos sublevandos, 962.
- CCXVI. Prohibitio deferendi pugiones, cultellos et aliud genus armorum brevioris mensurae trium palmorum, in Statu Ecclesiastico, 965.
- CCXVII. Indulgentiae et gratiae pro adiuvantibus bellum contra Turcas, 967.
- CCXVIII. Contra scribentes, dictantes, retinentes, transmittentes et non lacerantes libellos famosos et litteras nuncupatas *d'avvisi*, continentes aliquius famae laesionem, futurorumque successuum et eorum quae pro regimine Status Ecclesiastici secreto tractantur revelationem, 969.
- CCXIX. Exemptio monasteriorum omniumque locorum piorum ab onere hospitandi milites, 971.
- CCXX. Quod christiani apud Turcas slavi reperti in bello contra eos parato, liberi cum suis bonis dimittantur ab officialibus classis christiana, 972.

V. ex delegatione D. D. Archiepiscopi Taur.
P. CLODOVÆUS A COSTILIOLIS Ord. Min.

rum conformium, 796 *a*. Pius V collegio dat facultatem caussas circa bonorum ecclesiasticorum alienationes, coram diversis iudicibus, ob iudicum vel actorum negligentiam, admodum non expeditas cognoscendi, 851 *b* et *seq.*; omnes pariter caussas ecclesiarum et locorum exemptorum ab ordinariorum iurisdictione, 853 *a*; plures alias huius generis concedit facultates, et speciatim tabelliones rogatos et alios de bonorum ecclesiasticorum scripturis conscientes cogendi ad notificandum, *ibid. b* et *seq.*

Comites, barones, etc. Status Ecclesiastici, sub mutationis, aliove praetextu, vectigales inducunt ad solvenda debita ab ipsis dominis facta, 65 *a*. Pius IV damnat illos restituti pecuniarum a vectigalibus solutarum, *ibid. b*; huiusmodi contractus futuros irritat, 66 *a*.

Communia et locorum domini custodire tenentur sua territoria, ne venientes ad Urbem vel ab ea recedentes bonis spolientur, 461 *a* et *seq.* Non custodientes, damna repandant, 463 *b*.